1

教育委員会会議 令和７年１０月定例会 議事録

日  時
令和７年１０月２３日（木）

 ９：３０開会  １１：３０ 閉会
会 場

保健センター

多目的室

教育委員会

出席者

教育長 武本吉正

委員 赤松幸子 小椋潤二 名和真理子 赤木由美 森安信介

教育委員会欠席者

事務局職員
産賀雄史 学校教育課長

北山指導主事
小原克則 生涯学習課長

傍聴者

議事及び案件 結果

１ 開会

２ 教育長報告

３ 会議録署名委員の選出

４ 公表用議事録の確認

名和委員

５ 議案

（１）議第２５号 令和７年度教育委員会事務の点検及び評価に関する報告書

（令和６年度事業）について

承認

６ 報告事項

（１）鏡野町内小中学校の状況について

７ その他

（１）令和７年度第１回総合教育会議について

次回の開催日程  令和７年１１月２６日（水)  午前９時３０分から

８ 閉会

１ 開会

２ 教育長報告

・９月２６日（金）美作地区教育長会議について

・９月２７日（土）香々美小・奥津小運動会について

・１０月８日（水）町村教育長会第２回連絡会、研修会について

・１０月１４日（火）教育委員会の学校訪問（鏡野中学校）について

・１０月２１日（火）岡山県教育委員会中村教育長と市町村教育長との意見交換会

３ 会議録署名委員 名和委員選出

４ 公表用議事録の確認

  学校教育課より説明

2

５ 議案

（１）議第２５号 令和７年度教育委員会事務の点検及び評価に関する報告書（令和６年度

事業）について                      【承認】

   学校教育課より、前回の教育委員会の協議事項による変更点の説明の後、承認

６ 報告事項

（１）鏡野町内小中学校の状況について

学校教育課より説明

７ その他

（１）令和７年度第１回総合教育会議について

   総合教育会議 日程：１２月２日（火） 午前９時～午後１２時

次回の開催日程 令和７年１１月２６日（水） 午前９時３０分から 中央公民館第４会議室

８ 閉 会